
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

«04» сентября  2019 г.                                                                                                  № 314-од 

с. Малый Атлым 

 

О проведении районного фестиваля «Творчество народов Югры» 

 Во исполнение  приказа Управления образования и молодѐжной политики от 

19.09.2018 г. № 707 «О проведении районного фестиваля «Творчество народов Югры», в 

рамках реализации программы развития воспитательной компоненты МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», в части реализации гражданско-патриотического, нравственного и духовного 

воспитание воспитания, в целях развития толерантности, укрепления межэтнических и 

межкультурных отношений среди детей, подростков и молодѐжи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 11 ноября 2019 года в 11.00 ч. на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

районный фестиваль «Творчество народов Югры» согласно положению (приложение 1).  

2. Создать оргкомитет по подготовке к фестивалю в составе: 

 - Беззубову И.Р. - за звуковое, мультимедийное сопровождение фестиваля; 

- Шибакову Н.В. - за оформление сцены, за подготовку национальных костюмов или 

элементов костюма; 

         - Кослопаеву В.М.– за разработку сценария фестиваля; 

- Шибакову Н.В., Кослопаеву В.М., Синцову А.М., Груненкову Н.В. - за подготовку 

номеров участников фестиваля и организацию репетиций; 

         - классных руководителей – за подготовку участников в номинации «национальное 

блюдо»; 

         - Тутынину Д.М. – за организацию фестиваля «Творчество народов Югры»; 

         - Фофанову С.В. – за организацию питания участников фестиваля. 

3. Классным руководителям обеспечить участие детей в районном фестивале, оказать 

помощь в организации репетиций. 

4. Ответственным за проведение мероприятие  назначить Тутынину Д.М. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

          

Директор школы                                         Афанасьева О.В. 

Исполнитель:  

Заместитель директора 

 по воспитательной работе 

Тутынина  Дания Магфуровна 

8(34678)22548 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Userr
Highlight

Userr
Highlight



 

  

Приложение 1 

 к приказу № 314-од от 04.09.19 г. 

 

Положение 

о проведении районного фестиваля «Творчество народов Югры» 

I. Общие положения 

 Фестиваль «Творчество народов Югры» проводится на базе: 

- муниципальных общеобразовательных казенных учреждений: 

  «Средняя общеобразовательная школа № 7» пгт.Талинка,  

   «Малоатлымская средняя общеобразовательная школа», 

   - муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» с.Перегребное; 

- муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» п.Унъюган; 

 - Приобского Дома культуры филиала муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Культурно-информационный центр» 

 - муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный 

центр» пгт.Октябрьское. 

 Учредителями и организаторами фестиваля являются Управление образования и 

молодѐжной политики администрации Октябрьского района, МКОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В. Архангельского», МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

МБУ ДО «ДДТ» с.Перегребное, МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт.Приобье, МБУ ДО 

«ДДТ» п.Унъюган.  

 

II. Цели и задачи проведения фестиваля 

Основной целью фестиваля является воспитание толерантного отношения к культуре 

разных народов. 

Задачи: 

1. Популяризация творчества народов, проживающих на территории Ханты-

Мансийского   автономного округа (разных национальностей). 

2. Распространение различных жанров искусства среди детей среднего школьного 

возраста. 

3. Поддержка и поощрение одарѐнных и талантливых детей, предоставление им 

возможности выразить свой талант.  

4. Ориентирование молодѐжи на духовные ценности. 

5. Расширение творческих связей и обмен новыми идеями и опытом в воспитании и 

культурном развитии детей и подростков. 

 

III. Номинации 

- Национальное творчество.  

- Национальный костюм или элемент костюма.  

- Национальная кухня.  
Организаторы не ограничивают участников в выборе жанра. Номинации можно 

расширить по согласованию с организаторами. Приветствуется креативность представления 

выбранной номинации, которая может быть представлена как музыкально-художественная 

или театрально-художественная миниатюра. Представление может сопровождаться 

презентацией. 

 

IV. Участники фестиваля 



В фестивале принимают участие учащиеся с 1 по 11 классы или детские творческие 

коллективы, состоящие из учащихся 1-11 классов образовательных организаций Октябрьского 

района. 

На базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» фестиваль проводится для обучающихся 

МКОУ «Большелеушинская СОШ», МКОУ «Карымкарская СОШ», МКОУ «Комсомольская 

ООШ». 

На базе МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка фестиваль проводится для обучающихся 

МКОУ «Каменная СОШ», МКОУ «Пальяновская СОШ». 

 На базе МБУ ДО «Дом детского творчества» с.Перегребное фестиваль проводится 

для обучающихся МКОУ «Перегребинская СОШ № 1», МКОУ «Чемашинская СОШ».  

На базе Приобского Дома культуры филиала муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Культурно-информационный центр» фестиваль проводится для 

обучающихся МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МКОУ «Сергинская 

СОШ им. Н.И. Сирина», МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение». 

На базе МБУ ДО «Дом детского творчества» п.Унъюган фестиваль проводится для 

обучающихся МКОУ «Унъюганская СОШ № 1», МКОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. 

Альшевского». 

На базе МБУК «КИЦ» пгт.Октябрьское фестиваль проводится для обучающихся 

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», МКОУ «Андринская СОШ». 

 Образовательные организации, не вошедшие в вышеуказанный перечень, проводят 

фестиваль самостоятельно, предварительно направив заявку в отдел молодежной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 

молодѐжной политики администрации Октябрьского района. 
 

V. Условия проведения фестиваля 

Фестиваль проводится в два тура: 

  I тур - отборочный.  

Проводится участниками самостоятельно. Дата проведения отборочного тура также 

определяется на местах.  

II тур - финал.  

  Точная дата проведения финала в период с 01 по 16 ноября 2019 года, форма его 

проведения определяется организациями (МБУ ДОД «Дом детского творчества» 

с.Перегребное, МБУ ДОД «ДДТ «Новое поколение» пгт.Приобье, МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка, МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» самостоятельно.  

Репертуар участников должен соответствовать их имиджу и возрасту, тематике 

фестиваля. 

Все участники предоставляют на конкурс не более одного номера в номинации 

продолжительностью не превышающего 5-7 минут. 

Фонограммы должны быть качественно записаны на CD (компакт диске), флэш-карте. 

Заявки принимаются до 01 ноября 2019 года, согласно форме, указанной в Приложении 

к Положению: 

для участников на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» на электронный адрес: 

Matlamscool@oktregion.ru, телефон/факс 8 34678 22651; 

для участников на базе МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка на электронный адрес: 

victoria.lu@mail.ru, телефон/факс 8 34672 49563; 

для участников на базе МБУ ДОД «ДДТ» с.Перегребное на электронный адрес: 

d_u_t@mail.ru, телефон/факс 8 34678 38948. 

для участников на базе МБОУ ДОД «ДДТ «Новое поколение» пгт.Приобье на 

электронный адрес: ddtpriob@mail.ru , телефон/факс 8 34678 33504; 

для участников на базе МБУ ДОД «ДДТ» п.Унъюган на электронный адрес: 

unyugan.ddt@mail.ru, телефон/факс 8 34672 48253; 

для участников на базе МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского») на 

электронный адрес: koretskaya.89@inbox.ru, телефон/факс 8 34678 20379. 

 

VI. Финансирование фестиваля 

mailto:Matlamscool@oktregion.ru
mailto:victoria.lu@mail.ru
mailto:d_u_t@mail.ru
mailto:ddtpriob@mail.ru
mailto:unyugan.ddt@mail.ru
mailto:koretskaya.89@inbox.ru


Расходы на организацию фестиваля осуществляются за счет средств Управления 

образования и молодѐжной политики администрации Октябрьского района.  

Оплата проезда и питания (~ 300 руб. на 1 человека) осуществляется за счет 

направляющей стороны.  

 

VII. Подведение итогов фестиваля 

Участникам районного фестиваля «Творчество народов Югры» вручаются дипломы 

участников, памятные адреса, подарки.   

Информация о проведении районного фестиваля будет освещена на сайтах 

образовательных организаций, Управления образования и молодѐжной политики 

администрации Октябрьского района, в школьных СМИ.  

  

 
По вопросам, касающимся участия и организации фестиваля обращаться по контактным 

телефонам:  

8 34678 28119 – Эйдемиллер Елена Александровна, заведующий отделом воспитательной 

работы и дополнительного образования Управления образования и молодѐжной политики 

администрации Октябрьского района; 

8 34672 49915, 8 34672 49927 – Прядко Людмила Ивановна, Лукашенко Виктория 

Алексеевна, МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» пгт.Талинка; 

8 34678 22485 – Тутынина Дания Магфуровна, МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

8 34678 38948 – Ходаковская Ирина Ивановна, директор МБУ ДО «ДДТ» с.Перегребное; 

8 34678 33504 – Осович Ольга Анатольевна, директор МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» 

с.Перегребное; 

8 34672 48253 – Медведева Елена Николаевна, директор МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган; 

8 34678 20379 – Корецкая Ольга Валерьевна, заместитель директора МКОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского». 

 


